ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в приложение      к постановлению администрации города от 22.05.2017 №762 "О Регламенте управления проектом"

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципального правового акта в соответствие               с действующим законодательством, внести изменения в приложение                           к постановлению администрации города от 22.05.2017 №762 "О Регламенте управления проектом" (далее – Регламент):

1. В разделе III:
- подпункт 3.6.2. пункта 3.6. дополнить словами ", обеспечивает внесение актуальной информации по проекту в информационную систему управления проектной деятельностью исполнительных органов государственной власти автономного округа (далее – ИСУП).";
- подпункт 3.7.1. пункта 3.7. изложить в следующей редакции:
"3.7.1. Исполнители, иные участники проекта обязаны предоставлять администратору проекта информацию о выполнении поручений и работ                 (о фактических и прогнозных сроках выполнения, степени завершения работ, отклонениях фактических показателей от запланированных и их причинах)              по факту их выполнения, либо наступления плановой даты их выполнения в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем выполнения работы, поручения, достижения контрольной точки, о проблемах, рисках, открытых вопросах – по мере их возникновения либо обновления сведений о них.
Информация о выполнении поручений и работ предоставляются посредством внесения ее в ИСУП. В случае невозможности внесения информации в ИСУП (отсутствие подключения к сети Интернет), она предоставляется иными способами: посредством электронной почты, системы автоматизации делопроизводства и электронного документооборота или на бумажном носителе. Исполнители, иные участники проекта несут персональную ответственность за соответствие предоставленных информации о выполнении поручений и работ, предъявляемым к ней требованиям, а также за своевременность её предоставления (в том числе внесения в ИСУП).";
- в подпункте 3.7.2. пункта 3.7. после слов "готовит статус-отчет                     по проекту" дополнить словами ", размещает его в ИСУП и направляет руководителю проекта.".
- в пункте 3.8. после слов "в соответствии с Положением о" дополнить словом "системе".
2. Подпункт 5.5.3. пункта 5.5. раздела V Регламента изложить в следующей редакции:
"5.5.3. Администратор проекта в течение трех рабочих дней                        после утверждения запроса на изменение в проекте обязан внести соответствующие изменения в управленческие документы, а также в ИСУП.".

3. [bookmark: Par16]Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             В.В. Тихонов